Réconciliation du chiffre d’affaires du quatrième trimestre 2023 à taux de change et

périmètre constants

Pour l'analyse de la performance du Groupe, le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2024 est

comparé au chiffre d'affaires de 2023 à périmètre et taux de changes constants.

En 2023, le Groupe a examiné le traitement comptable de certaines transactions de reventes de

logiciels standards tiers à la suite de la décision publiée par l’ESMA en octobre 2023, illustrant la

décision de l’IFRS IC et donnant une position restrictive dans l’analyse Principal versus Agent sous

IFRS 15 pour de telles transactions. Le chiffre d’affaires du quatrième trimestre 2023 a inclus à

ce titre un impact positif de 48 millions d’euros qui a concerné Eviden dans la Région Amérique

du Nord.

La réconciliation entre le chiffre d'affaires publié pour le quatrième trimestre de 2023 avec le

chiffre d'affaires du quatrième trimestre de 2023 à périmètre et taux de changes constants est

présentée ci-dessous, par périmètres et entités opérationnelles régionales :

Chiffre d'affaires T4
2023 en millions
d'euros

T4 2023
publié

Retraitement
T4 2023
Retraité

Transferts
internes

Effets de
périmètre

Effets
taux de
change

T4 2023*

Eviden 1 247 48 1 295 -1 -22 8 1 280

Tech Foundations 1 308 0 1 308 1 -1 21 1 329

Total 2 555 48 2 602 0 -23 29 2 608

Chiffre d'affaires T4
2023 en millions
d'euros

T4 2023
publié

Retraitement
T4 2023
Retraité

Transferts
internes

Effets de
périmètre

Effets
taux de
change

T4 2023*

Amérique du Nord 483 48 531 -1 -1 -1 528

Benelux et les pays
nordiques

233
0

233
0 -1 0

232

Royaume-Uni / Irlande 433 0 433 0 -3 18 447

Europe Centrale 582 0 582 0 -2 0 580

Europe du Sud 571 0 571 0 -16 0 556

Marchés en croissance 250 0 250 0 0 12 261

Autres & Structures
globales

3
0

3
1 0 0

4

Total 2 555 48 2 602 0 -23 29 2 608

*: à périmètre constant et taux de changes moyens à décembre 2024

20

Avertissement

Le présent document contient des informations de nature prévisionnelle auxquelles sont associés des risques
et des incertitudes, y compris les informations incluses ou incorporées par référence, concernant la

croissance et la rentabilité du Groupe dans le futur qui peuvent impliquer que les résultats attendus diffèrent
significativement de ceux indiqués dans les informations de nature prévisionnelle. Ces risques et incertitudes
sont liés à des facteurs que la Société ne peut ni contrôler, ni estimer de façon précise, tels que les conditions